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Dnr: MSN 2023-00085 

Översyn av styrande dokument 
 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden noterar informationen till protokollet och överlämnar 
redovisning av styrande dokument inom miljö- och stadsbyggnadsnämndens ansvar till 
kommunstyrelsen, enligt tjänsteskrivelsens bilaga daterad den 14 juni. 

Sammanfattning 
Samtliga av Nacka kommuns nämnder ska genomföra en översyn av styrande dokument 
inom nämndens ansvarsområde och redovisa till kommunstyrelsen om styrdokument ska 
kvarstå, revideras eller tas bort. Inom Miljö- och stadsbyggnadsnämndens ansvar bedöms 
de flesta dokumenten fortsatt vara aktuella.   

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden överlämnar till kommunstyrelsen en redogörelse över 
status på styrande dokument enligt bilaga daterad den 14 juni. 

Ärendet 
Samtliga av Nacka kommuns nämnder ska genomföra en översyn av styrande dokument 
inom nämndens ansvarsområde och redovisa det till kommunstyrelsen. År 2021 
genomfördes en översyn av kommunens styrande dokument och miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden informerade då kommunstyrelsen vilka dokument som ska ses 
över och vilka som kan kvarstå.  I samband med återrapportering beslutade 
kommunstyrelsen att stadsledningskontoret fortsatt ska följa upp nämndernas arbete 
med aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument 
(KS 2021-11-29, § 391).  

Denna översyn ska utgå från den återrapportering som gjordes per nämnd under hösten 
2021 och inkluderar endast styrande dokument som slutligen antagits av 
kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. Styrande dokument som enbart beslutas av 
miljö- och stadsbyggnadsnämnden ingår inte i översynen.  

Uppdraget är att se över varje styrdokument och avgöra om det ska upphävas, kvarstå i 
sin helhet eller revideras. Om dokumentet bör upphävas eller revideras ska en motivering 
till bedömning göras samt en tidsplan för när revideringen planeras genomföras.  
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Nedan listas vilka styrande dokument inom miljö- och stadsbyggnadsnämndens ansvar 
som är aktuella, är under pågående revidering eller är av behov av revidering kommande 
år.  

I bilaga 1 redovisas en reviderad lista av styrande dokument som beslutas av 
kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. Till skillnad mot förra gången tas inte 
Kustprogram, Miljöprogram, Översiktsplan, Grönstrukturprogram, Kulturmiljöprogram 
och Fundamenta med då revideringar av dessa dokument inte initieras av miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden.  
 
Styrdokument som föreslås revideras 

• Lokala hälsoskyddsföreskrifter. Redan vid förra översynen var slutsatsen att 
föreskrifterna behöver ses över men det har dessvärre inte hunnits med. 
Föreskrifterna bör uppdateras under hösten 2023, dels utifrån nya regler 
avseende dricksvattenbrunnar, dels utifrån att de hänvisar till tidigare 
områdesnämnder som inte längre finns.  

 
Styrdokument som föreslås kvarstå 

• Reglemente för miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
• Miljötaxa 2021. Löpande uppföljning sker årligen enligt rutin. 
• Taxa för Nacka kommuns arbete enligt alkohol-, tobaks-, lotterilagen och lagen 

om receptfria läkemedel. Löpande uppföljning sker årligen enligt rutin. 
• Taxa för planering, byggande, kartor och mättjänster. Det pågår redan ett arbete 

med revidering av taxan eftersom kommunala lantmäterimyndigheten bedöms 
behöva gå över till fast taxa för vissa mättjänster under 2022. 

• Taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och foderområdena 
(livsmedelstaxa). Löpande uppföljning sker årligen enligt rutin. 

• Nacka kommuns oljebekämpningsplan 
 
Styrdokument som upphävts 

• Klimatprogram för Nacka kommun – strategi. Klimatprogrammet upphävdes av 
kommunfullmäktige i samband med att Miljö- och klimatambitioner i 
stadsutvecklingen i Nacka antogs, kommunfullmäktiges sammanträde den 17 juni 
2019, § 252. 

 
 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Denna uppföljning av översynen av styrande dokument innebär inga ekonomiska 
konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Styrande dokument är verktyg för att förverkliga kommunens övergripande mål som 
bland annat berör barn och unga. Genom att styrdokumenten utgår från de övergripande 
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målen ”Bästa utveckling för alla” och ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” medför det en 
strävan för kommunen att skapa en god utveckling och attraktiva livsmiljöer för barn. 

Bilaga 1 
Redovisning styrande dokument MSN 

 

 
 
 
Charlotte Persson Sylvia Ryel 
Klimat- och miljödirektör Kommunjurist 
Stadsledningskontoret Juridik- och kanslistaben 
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